Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37218-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@gmail.com   -   Site: www.ijaci .mg.leg.br

Indicação Nº 11/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que esta subscreve, requer nos termos Regimentais, que
sejam realizados reparos e manutenção das ruas do Córrego Pintado, mais
especificamente no prolongamento da Rua das Palmeiras, tais como construção de
canaletas para escoamento de água pluvial, limpeza, construção de passeios e
operação tapa-buracos ou recapeamento asfáltico, vez que as vias se encontram em
estado precário, conforme fotos anexas.

Esta proposição vem reiterar a Indicação nº 16 do Vereador Lino dos
Santos Filho, datada de 24/03/2015, bem como a Indicação nº 24 de 12/05/2015
subscrita pelo Vereador que esta subscreve.

Nestes termos pede e espera honroso deferimento.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2016.

Márcio Luiz Borges
Vereador